

ZF.2380.4.2021.BB

Gorzów Wlkp., dn. 21.07.2021r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SWZ

W trakcie toczącego się postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pt. „Zakup i dostawa olejów silnikowych oraz płynów eksploatacyjnych do pojazdów służbowych dla KWP w Gorzowie Wlkp.” wpłynęły do Zamawiającego pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia /SWZ/. Zamawiający udziela następującej odpowiedzi przytaczając jednocześnie treść pytań:

Pytanie nr 1 :

„W pkt. 8 SIWZ wpisano, że wykonawca zobowiązany jest odebrać opakowania po dostarczonych produktach. W świetle przepisów o BDO - KWP Gorzów jest wytwórcą odpadów niebezpiecznych takich jak olej przepracowany, zużyte opakowania, zużyte filtry. Wytwórca odpadów jest zobowiązany do uzyskania w Urzędzie Marszałkowskim nr rejestracji BDO, zobowiązany jest do prowadzenia ewidencji odpadów oraz rozliczenia się z ich utylizacji w firmie z odpowiednimi uprawnieniami do transportu i przejęcia odpadu. Wykonawca może być w tym przypadku zgodnie z umową płatnikiem kosztów utylizacji i wskazać firmę uprawnioną, ale nie może zastąpić wytwórcy odpadów w jego ustawowych obowiązkach. W umowie wymagane będzie podanie danych osoby uprawnionej w KWP Gorzów za prowadzenie ewidencji oraz nadawania materiałów niebezpiecznych do transportu. Czy zamawiający dokonana takiego wpisu do Umowy?”

Pytanie nr 2 :

„Zwracamy się wykreślenie § pkt 13 wzoru umowy odnośnie wymogu odbioru opakowań. Stawianie wobec Oferentów, będących podmiotami wprowadzającymi na rynek głównie produkty w opakowaniach jednorazowych, wymogu organizacji odbioru odpadów opakowaniowych pozostałych po tych produktach, nie znajduje podstaw w powszechnie obowiązujących przepisach prawa. Zgodnie z treścią przepisu art. 28 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, to Państwa Firma, jako wytwórca odpadów w rozumieniu przepisów przywołanej ustawy, zobowiązana jest do gospodarowania nimi. Realizację tego obowiązku Wasza Spółka, jako wytwórca odpadów, może natomiast zlecić wyłącznie podmiotom wyspecjalizowanym, posiadającym odpowiednie pozwolenia na prowadzenie działalności związanej z gospodarką odpadami. Ponadto wymaga podkreślenia, że stosownie do treści przepisu art. 22 ustawy, koszt zagospodarowania odpadów, obciąża wyłącznie posiadacza odpadów.”

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 1 i pytanie nr 2:

W zakresie przedmiotowego postępowania Zamawiający nie podlega obowiązkowej ewidencji BDO. Interpretując zapisy przepisów o BDO Wykonawca będzie podmiotem w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia, który będzie musiał rozliczyć się z dostarczonych odpadów w skutek dostarczonych opakowań. Wobec powyższego Wykonawca w trakcie trwania umowy zobowiązany będzie zgodnie z zapisami SWZ rozdz. IV pkt. 14 oraz załącznik nr 5 do SIWZ „Projekt Umowy” §1 ust. 13 - odebrać taką samą ilość zużytych opakowań po olejach, pozostałym asortymencie płynów i olejów silnikowych.

Pytanie nr 3 :

„Cena produktów smarnych zawiera obciążenia podatkowe w postaci akcyzy, podatku Vat, w przyszłości również planowanych opłat z tytułu kaucji za wprowadzone oleje, a być może również innych danin na które Wykonawca nie ma wpływu. Czy zamawiający przewiduje zawrzeć w umowie zapis o możliwości zmiany cen o wielkość wzrostu poszczególnych podatków, czy innych opłat dla Państwa Polskiego, na które w momencie podpisania umowy oraz jej trwania Wykonawca nie ma wpływu?”

Pytanie nr 4 :

„Czy zamawiający przewiduje wzrost cen o wskaźnik wzrostu cen raz do roku lub każdorazowo jeśli wykonawca udokumentuje wzrost cen powyżej x..% (prop. 5%) u producentów?”

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 3 i pytanie nr 4:

Zamawiający przewiduje zmianę wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, które zawarł w §10 ust. 8-11 zał. Nr 5 o SWZ Projekt umowy.

Pytanie nr 5:

„Czy zamawiający przewiduje w umowie możliwość np. trzy miesięcznego wypowiedzenia umowy przez Wykonawcę? W szczególności dotyczy to wystąpienia siły wyższej w zakresie ograniczenia możliwości dostaw i produkcji produktów smarnych, na które Wykonawca nie ma wpływu.”

ODPOWIEDŹ na Pytanie 5:

NIE. Zamawiający określił okoliczności wypowiedzenia umowy w §7 projekt Umowy zał. Nr 5 do SWZ.

Pytania nr 6:

„Proszę o uściślenie o co dokładnie chodzi w punkcie 6 i 7 formularza ofertowego ponieważ napisano tam że wskaźnik lepkości ma wynosić odpowiednio 180 st C i 160 st C, niestety wskaźniki lepkości nie są wyrażane w stopniach C, czy nie chodziło o jakąś temperaturę. Proszę o podanie prawidłowego parametru.”

ODPOWIEDŹ na Pytanie nr 6: MODYFIKACJA

Zamawiający uściśla minimalny wskaźnik lepkości o prawidłowy parametr.

L.P. 6 PRZED ZMIANĄ BYŁO zał. Nr 1 do SWZ Formularz Ofertowy kol. Nr 2 „Nazwa Asortymentu”

L.P. 6:

„Wielosezonowy olej przekładniowy syntetyczny o szerokim zakresie zastosowania do wszystkich skrzyń biegów samochodowych oraz hipoidalnych przekładni kierowniczych, tylnych mostów, skrzyń pośrednich oraz mechanizmów różnicowych Temp. płynięcia min -42°C, Wskaźnik lepkości min. 180°C”

Po zmianie L.P. 6 otrzymuje brzmienie:

*„Wielosezonowy olej przekładniowy syntetyczny o szerokim zakresie zastosowania do wszystkich skrzyń biegów samochodowych oraz hipoidalnych przekładni kierowniczych, tylnych mostów, skrzyń pośrednich oraz mechanizmów różnicowych Temp. Płynięcia min -42°C, **Wskaźnik lepkości min. 180”***

L.P. 7 PRZED ZMIANĄ BYŁO zał. Nr 1 do SWZ Formularz Ofertowy kol. Nr 2 „Nazwa Asortymentu”

L.P. 6:

Uniwersalny wielosezonowy olej do silników motocyklowych czterosuwowych Temp. płynięcia: min -40 °C
Wskaźnik lepkości min 160°C

Po zmianie L.P. 7 otrzymuje brzmienie:

*„Uniwersalny wielosezonowy olej do silników motocyklowych czterosuwowych Temp. płynięcia: min -40 °C
Wskaźnik lepkości min 160”*

Powyższa modyfikacja nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia i nie wymaga od Wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się i przygotowanie oferty.

Zamawiający informuje, iż zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania Formularz Ofertowy po zmianie

SKŁADAJĄC OFERTĘ WYKONAWCA MUSI UWZGLĘDNIĆ POWYŻSZE ODPOWIEDZI NA PYTANIA.

Termin składania ofert pozostaje bez zmian.

Z A M A W I A J Ą C Y